АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2025                                        с.Варламово                                         № 48

Об утверждении Плана реализации работы по снижению количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Протокола министерства экономического развития Российской Федерации от 07.03.2025 № 21-Д24,  администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации работы по снижению количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                              А.В.Приболовец

Приложение к постановлению
администрации Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 03.04.2025  № 48

План реализации работы по снижению количества отказов
органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
на основании индикаторов риска нарушения обязательных требований

	№
п.п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Утвердить перечень документов, прилагаемых к решению о проведении контрольного (надзорного) мероприятия.
	Контрольный (надзорный) орган
	май 2025 г.

	2
	Разработать методические рекомендации по подготовке и оформлению документов и материалов, направляемых в органы прокуратуры в целях согласования и проведения контрольных (надзорных) мероприятий по каждому индикатору риска нарушения обязательных требований и ознакомить на обучающих семинарах инспекторский состав.
	Контрольный (надзорный) орган
	май 2025 г.

	3
	Организовать внутренний контроль по соблюдениюспециалистами, уполномоченными на проведение муниципального контроля, Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и Порядка согласования контрольным (надзорным) органом с прокурором проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.
	Контрольный (надзорный) орган
	Постоянно

	4
	Проводить анализ причин отказов органами прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий.
	Контрольный (надзорный) орган
	В течение 10 дней после поступления решения органа прокуратуры об отказе в согласовании проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия

	5
	[bookmark: _GoBack]По результатам анализа обеспечить взаимодействие с органами прокуратуры по сокращению количества ошибок и отказов в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
	Контрольный (надзорный) орган во взаимодействии с органами прокуратуры
	По мере поступления событий